
 
 

 
 

 
 

Brugerrådets beretning v. Hanne Guldhammer Møller 15. marts 2010. 
 

 
2009 blev et forandringens år for Hadsund KulturCenter. 
Det nu 3 år gamle hus har været igennem nogle væsentlige omvæltninger. 
 
For det første måtte Benny Svendsen sande at det var en stor mundfuld både at bestyre 
en biograf og en café. I juni måned 2009 opgav han at bestyre driften af cafeen og vi måtte 
i samarbejd med Kultur & Fritid i gang med at finde en ny ansøger. 
 
Under den første torden af finanskrisen var det ikke mange ansøgere vi fik. Men fandt vi 
en lille solstråle i Hammoud Kazma og hans kone Jennie Knudsen, der gerne ville prøve 
kræfter med KulturCenteret. De startede op til august med 130 mand til spisning, så det 
må siges, at de skulle bestå prøven helt fra starten! 
 
Mange mennesker har talt om, at det med pizza-manden da var et mærkeligt valg, og at 
det også bare var fordi kommunen tidligere måtte lukke hans virksomhed et andet sted i 
byen - dertil vil jeg gerne her understrege, at det ikke er tilfældet! 
Jeg ikke fra byen og kendte intet til Hammouds fortid. Han blev valgt, fordi han havde ideer 
til hvordan driften skulle forløbe, og fordi han og Jennie kunne hjælpes ad med den 
krævende opgave. 
 
I tiden der er gået har Hammoud skulle finde sin måde at være her på. Jeg synes det er 
gået godt. Jeg er glad for valget. 
 
Andre forandringer: 
 
Tom sendte en ansøgning til kommunens Anlægspulje og vi var så heldige at få fra den.  
Der er kommet nye toiletter. Det er rigtig dejligt, og for mange en” mærkbar” forbedring af 
KulturCenteret!  
 
Salen: 
Kommunen var gavmild mod os i 2009 – vi fik nemlig også penge til forbedringer og 
fornyelse i Salen det betød at vi også fik en bevilling fra LAG himmerland, i alt har 
forbedringerne kostet 198.000 – for de penge har vi fået:  
 

• Nye fleksible scenemoduler 
• Teleslyngeanlæg 
• Ny belysning 
• Isolering af scenerummets loft 
• Ventilatorer der kan sende varmen rundt i lokalet 
• Bagtæppe + sidetæpper 
• Lyddæmpende rockfonplader 
• Galleriskinner 

 
 
 



 
Der er ingen tvivl om at vi med etableringen af ovenstående har skabt flere aktiviteter i 
Kulturcenteret. - En lille ting, med stor betydning er galleriskinnerne - vi har blandt andet 
allerede haft glæde af flere billedudstillinger, som er åben for offentligheden, når der ikke 
er andre aktiviteter i salen.  Dvs. at vi kan tilbyde billedkunstnere i området en fantastisk 
udstillingsmulighed.  
Jeg kan reklamere for den næste udstilling til maj, der begynder festugen her i Hadsund 
med en plakatudstilling fra Ungarn – Hungarian Karma - hvor unge kunstnere har givet 
deres bud på tiden omkring murens og jerntæppets fald. Så vidt jeg kan forstå åbnes den 
af vores borgmester og i skal være velkomne, hvis det kunne have interesse. 
 
Der er nu åbnet op for at teatergrupper kan opføre forestillinger med de nye faciliteter. Det 
var der ikke grobund for tidligere. Der er d.d. booket to teaterforestillinger i 2010 af to 
forskellige aktører, og det er vi meget glade for! Hermed opfylder vi de forventede effekter 
af forbedringerne i salen meget flot! Jeg håber, at mange af jer også vil komme og støtte 
det initiativ! 
 
Alt i alt har vi haft mange positive kommentarer fra vores brugere, og vi ser frem til endnu 
større udnyttelse af de faciliteter vi tilbyder til glæde og gavn for alle borgere i 
lokalområdet. 
 
 
Tak til 
 
Jer foreninger for tålmodighed og fleksibilitet  
 
Brugerrådets medlemmer for året der gik  
 
Kultur & Fritid, der er en stor støtte for os i det daglige virke. 
 
 


